АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2019 № 647

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок предоставления

меры социальной поддержки в виде единовременной материальной

помощи ко Дню пожилых людей гражданам из числа неработающих

пенсионеров, вышедших на пенсию по возрасту из муниципальных

учреждений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.08.2018 № 10/55 «О внесении

изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2017 №

13/88 «О мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан»,

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок предоставления меры социальной

поддержки в виде единовременной материальной помощи ко Дню пожилых

людей гражданам из числа неработающих пенсионеров, вышедших на

пенсию по возрасту из муниципальных учреждений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.08.2018 № 882 «Об утверждении

Порядка предоставления меры социальной поддержки в виде

единовременной материальной помощи ко Дню пожилых людей гражданам

consultantplus://offline/ref=479B2096F0524F5D54879B1AE79BC263C64115F6F689AD67BA96A82FB6U2rBI

из числа неработающих пенсионеров, вышедших на пенсию по возрасту из

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В наименовании Порядка слова «по возрасту» заменить словами

«по старости».

1.2. В пункте 1 Порядка слова «по возрасту» заменить словами «по

старости».

1.3. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Мера социальной поддержки предоставляется в виде

единовременной материальной помощи ко Дню пожилых людей гражданам

из числа неработающих пенсионеров, вышедших на пенсию по старости из

муниципальных учреждений муниципального образования (далее –

единовременная материальная помощь) до 01 октября текущего года

(включительно), зарегистрированным в установленном порядке по

постоянному месту жительства на территории муниципального образования,

не получающим другие социальные выплаты за счет средств бюджета

муниципального образования, а также размер пенсии по старости гражданина

не должен превышать величину прожиточного минимума пенсионера в

Кировской области.».

1.4. В пункте 6 Порядка слова «по возрасту» заменить словами «по

старости».

1.5. Пункт 7 Порядка дополнить подпунктом «и)» следующего

содержания:

«и) документ, подтверждающий сведения о доходах заявителя за три

месяца, предшествующие месяцу подачи заявления.».

1.6. В пункте 12 Порядка слова «по возрасту» заменить словами «по

старости».

1.7. В пункте 13 Порядка слова «по возрасту» заменить словами «по

старости».

1.8. Пункт 15 Порядка дополнить подпунктом следующего

содержания:

«- размер пенсии по старости превышающий величину прожиточного

минимума пенсионера в Кировской области.».

1.9. В приложении к Порядку слова «по возрасту» заменить словами

«по старости».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                     М.А.Шинкарёв

Рычкова Т.В. 4-64-72